PAGE
2

	Приложение 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Пушкинского сельского поселения

Гулькевичского района

от _____________ № ____

ДОГОВОР

о предоставлении торговых мест на ярмарке, выставке-ярмарке                                                  Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района
с. Пушкинское                                                             «___» __________ 20 __ г.

Администрация Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района, в лице главы Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района _________________________________________________, действующего на основании устава, именуемая в дальнейшем - Организатор  с одной стороны, и ____________________, в лице ________________, действующего на основании  _______________, именуемый в дальнейшем, - Участник, с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили Договор о нижеследующем

1. Предмет Договора

1.1. Предоставление торгового места на ярмарке, выставке-ярмарке в                      с. Пушкинском по ул.Советской, на площади, перед зданием администрации Пушкинского сельского поселения для осуществления розничной торговли по реализации___________________________________________ общим весом ___________.
Необходимая площадь торгового места_____м2 с использованием транспортного средства___________________________________________________________.

1.2. Торговая деятельность может осуществляться Участником в пределах предоставленного торгового места.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Организатор обязуется:

2.1.1. Обеспечить методическую и организационную помощь в вопросах организации торговли.

2.1.2. Проводить работу по благоустройству площадки ярмарки, выставки-ярмарки и обеспечению охранных мероприятий на период работы ярмарки, выставки-ярмарки.

2.1.3. Размещать в доступном для обозрения месте вывеску с информацией об организаторе ярмарки, выставки-ярмарки (наименование, юридический адрес – для организации, фамилия, имя, отчество – для индивидуального предпринимателя), адресе, режиме работы и виде ярмарки, выставки-ярмарки.
2.2. Участник обязуется:

2.2.1. Оборудовать свое торговое место вывеской о принадлежности торгового места, торговым оборудованием, предназначенным для выкладки товаров (столы, поддоны, подтоварники для хранения товарного запаса), специализированным холодильным оборудованием для продажи товаров, требующих определенных условий хранения;

2.2.2. Обеспечить наличие у лиц, непосредственно осуществляющих продажу товаров на ярмарке, выставке-ярмарке, документов, подтверждающих трудовые или гражданско-правовые отношения продавца с участником ярмарки, выставки-ярмарки, личных нагрудных карточек с указанием сведений об участнике ярмарки, выставки-ярмарки;

2.2.3. Не допускать продажу консервированной продукции домашнего изготовления, дикорастущих грибов и грибов непромышленной выработки.

3. Расторжение Договора

3.1. Организатор право досрочно в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, письменно уведомив Участника в случаях нарушения Участником условий подпункта 2.2. пункта 2 настоящего Договора;

4. Прочие условия
4.1. Предоставление торгового места для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке, выставке-ярмарке осуществляется без взимания платы.
4.2. Договор составлен в 2-х экземплярах.

5. Срок действия договора
5.1. Договор вступает в силу с даты его подписания сторонами и действует до  «1» марта 2029г.
6. Юридические адреса и подписи сторон:
  Организатор

Участник
	Администрация Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района

	 352174 Гулькевичский р-н,                              с. Пушкинское,  ул. Советская, 222а  ИНН 2329019778

Тел. 886160 98-2-33

	 Глава Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района

Ведущий специалист администрации

Пушкинского сельского поселения

Гулькевичского района                                                                        А.А. Ткаченко